
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 34 
 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per la predisposizione di un elenco di candidate/i per assunzioni a 

tempo determinato per supplenze nel nido comunale per l’anno 2026. 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
 
Premesso che la graduatoria del “Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n° 2 posti di 

Funzionario - Educatore/Educatrice Asilo Nido (ex D1 del C.C.N.L. 21.05.2018) - a tempo pieno e 

indeterminato - per il 1° Settore “Servizi informativi - sociali - assistenziali - scuola”, approvata con 

determinazione dirigenziale n. 1102 del 15 dicembre 2023, risulta non più in corso di validità. 

 

Preso atto del permanere della necessità di assunzioni a tempo determinato per le sostituzioni del 

personale educativo assente, a vario titolo, nel nido d’infanzia a titolarità comunale, e che al fine di 

garantire il buon funzionamento, la continuità e la qualità del servizio, l’Ente si deve porre nella 

condizione di poter reperire personale per le supplenze, per non pregiudicarne il funzionamento. 

 

Si rende pertanto necessario procedere alla pubblicazione di un avviso avente lo scopo di reperire 

candidature relative alla pronta messa a disposizione per l’eventuale sostituzione di personale 

educativo assente nel nido d'infanzia, per la copertura di posti vacanti e per il potenziamento 

dell’organico. 

 

In merito a quanto previsto dalla Legge n. 55/2024, alla luce di quanto stabilito dal Decreto Legge 

8 agosto 2025, n. 117, convertito dalla Legge 3 ottobre 2025, n. 148, l’Ente procederà alla verifica 

della domanda di iscrizione all’albo. 

 

Si ritiene dunque di procedere all’approvazione del sopra citato avviso, allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale, rinviando ad esso per i requisiti richiesti, le modalità di 

presentazione delle domande e tutti i dettagli ulteriori relativi alla procedura. 

 

L’elenco che verrà formato in base alle candidature pervenute: 

• avrà validità, salvo diverse disposizioni, per l’anno 2026; 

• sarà gestito direttamente dal Servizio “Gestione del Personale” che ha la competenza per 

l’effettuazione delle verifiche e per la costituzione e/o risoluzione dei relativi rapporti di lavoro; 



• verrà creato in base all'ordine cronologico di arrivo delle dichiarazioni pervenute, pertanto non si 

configurerà come graduatoria di merito e l'ordine di chiamata avverrà seguendo la data di 

presentazione della domanda. 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 165 del 2001 e s.m.i.; 

- il Decreto Sindacale n. 21 del 7.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale, relativo 

all’Area 1 del vigente organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. n. 

267 del 2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e 

dei servizi, a decorrere dall’11.12.2023 con scadenza il 31.7.2027 e del contestuale incari-

co di Responsabile del Settore 5° “Servizi Legale – Amministrativi” a norma dell’art. 6, 

comma 8, del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, con 

decorrenza 11.12.2023 e sino a diverso provvedimento; 

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale per il personale del comparto “Funzioni Locali”; 

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera-

zione della Giunta comunale n. 104 del 10.7.2023 per le parti non incompatibili con le di-

sposizioni legislative vigenti in materia; 

- il vigente Statuto comunale. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di approvare, per le motivazioni e secondo quanto espresso nella narrativa, che si richiama 

integralmente, la pubblicazione di un avviso (Allegato 1) avente lo scopo di reperire candi-

dature e dichiarazioni relative alla messa a disposizione da parte di persone per l’eventuale 

sostituzione di personale educativo assente nel nido d'infanzia, per la copertura di posti 

vacanti e per il potenziamento dell’organico; 

2. di dare atto che il contratto di assunzione previsto è a tempo determinato, nell’Area dei 

Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, con profilo professionale di Funzionario dei servizi 

educativi; 

3. di stabilire che l’elenco avrà validità, salvo diverse disposizioni, per l’anno 2026; 

4. di dare atto che l’elenco sarà gestito direttamente dal Servizio “Gestione del Personale” che 

ha la competenza per l’effettuazione delle verifiche e per la costituzione e/o risoluzione dei 

relativi rapporti di lavoro; 

5. di dare atto che l’elenco non si configurerà come graduatoria di merito e l'ordine di chiama-

ta avverrà seguendo la data di presentazione della domanda; 

6. di rendere pubblico il suddetto avviso attraverso la seguente modalità: 

 

 pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune di Savigliano: 

www.comune.savigliano.cn.it, nella apposita Sezione: “Amministrazione - Documenti e 

Dati - Bandi di Concorso”; 

 

     e di dare atto che tale forma di pubblicità non comporta spese per l’Ente; 

7. di dare atto che l’approvazione del presente avviso non vincola in alcun modo 

quest’Amministrazione che si riserva la facoltà di modificare, prorogare od eventualmente 

revocare la procedura, a suo insindacabile giudizio, in caso di sopravvenute cause ostative 

o valutazioni di diverso interesse da parte dell’Ente. 



Savigliano, lì 16 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


